 6.4 При обнаружении неисправности выключатели подлежат замене.
 7. Условия эксплуатации
 7.1. Диапазон рабочих температур от минус 60°С до плюс 40°С (без выпадения
росы и инея).
 7.2. Высота монтажной площадки над уровнем моря не более 2000 м.
 7.3. Относительная влажность не более 50% при температуре плюс 40°С.
 7.4. Рабочее положение в пространстве вертикальное, знаком «I» (включено) –
вверх (допускаются повороты в плоскости установки до 90° в любую сторону).

Режим работы Продолжительный
Масса одного полюса, не более, кг 0,16
 Структура условного обозначения
ВА47-100 ̶ Х Х Х ХХ ̶ Х ̶ Х ̶ Х
1  2 3 4 5  6  7  8
1 - тип выключателя;
2 - число полюсов;
3 - буква «N» при наличии полюса без расцепителей;
4 - обозначение типа защитной характеристики: C, D;
5 - значение номинального тока максимального расцепителя;
6 - номинальная отключающая способность, кА;
6 - обозначение климатического исполнения и категории размещения по ГОСТ 15150.
8 - торговая марка.
 Габаритные размеры
 Принципиальные электрические схемы выключателей
однополюсного двухполюсного  трехполюсного четырехполюсного
Время-токовые характеристики выключателей в цепи переменного
тока при контрольной температуре плюс 30°С
Примечание:
1. Время - токовые характеристики
выключателей соответствуют испытанию
однофазным током с последовательным
соединением всех полюсов (в случае
многополюсных автоматических
выключателей), начиная с холодного
состояния;
2.Термин «холодное состояние» означает,
что при контрольной температуре
калибровки, ток предварительно не
пропускался;
3. Автоматические выключатели
подвергаются типовому испытанию (или
циклу) в соответствии с ГОСТ IEC 60898-1.
Характеристика расцепления имеет
прямую зависимость от влияния
температуры, условий монтажа, а также
однополюсной нагрузки многополюсного
выключателя и должна пересчитываться с
учётом поправочных коэффициентов
условного времени расцепления.
.
Поправочные коэффициенты
Ток неотключения (I неоткл) для размещенных рядом друг с другом
автоматических выключателей в зависимости от их количества (N) и температуры
окружающей среды определяется по формуле:
I неоткл = 1,13·In·KN·Kt
где: In – номинальный ток при эталонной температуре настройки тепловых
расцепителей +30°С (указанный на маркировке);
Kt – коэффициент нагрузки в зависимости от температуры окружающей среды
(Рис.1);
KN – коэффициент нагрузки в зависимости от количества полюсов (Рис.2).
Рис.1
Рис.2